
LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LKP LUDZAS. RAJONA (PILSĒTAS) KOMITEJA

FONDS NR. PA - 4136

APRAKSTI NR.. 1 24

1950-1962
(PAR KĀDIEM GADIEM)

VĒSTURISKĀS IZZINĀS



I
Секретно.

Занесено я книгу w ш л  /
поступлений за Ш ь  Р  » 4

ПАРТАРХШ ЦК КП ЛАТБЖ

фонд 14X36
Лудвенский районный Комитет КП Латвии

о п и с ь  »  19
1960 год.
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1№ Наименование единиц 
п/п:хранения

v n a  v x i  u u ļ j  i  м и
ции КП Латвии.

2. Анкеты делегатов двенад­
цатой районной конферен­
ции КП Латвии,октябрь 
ноябрь 1960 года.

3. Протоколы заседаний 
Пленумов районного Ко­
митета КП Латвии It i 2-6 
и 1.

4. Протоколы заседаний бю-

So Райкома КП Латвии 
* 2-14.

5. Тоже Й 15-25 и 1

б. Протокол собрания рай­
онного партийного акти­
ва Й 2

Перечни вопросов рас­
смотренных на заседании 
бюро районного Комитета 
КГГ Латвии

Руководящие указания ЦК 
КП Латвии по вопросам 
сельского хозяйства.

9* Отчеты,информации и 
докладные записки Райко- 
Ма в ЦК КП Латвии по 
вопросам сельского хозяй­
ства.

: Крайние латы : Кол. :Приме
:Начато:• • •  • Окончено :листов:свя- :чание 

: :зок ;

21 дек 21 дек 
1960 1960

93

1960 1960 342

23 мар 
1960

21 дек 
1960

231

4 янв 
1960

15 июн 
1960

307

6 и юл
1960

31 дек 
1960

302

13 фев 
1960

13 фев 
1960

45

4 янв 
1960

31 дек 
1960

41 ё?

3 фев 
1960

31 дек 
1960

8

29 мар 
1960

14 дек 
1960

51
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10. Переписка по вопросам 
сельского хозяйства и 
заготовок сельскохозяй­
ственных продуктов

11. Отчеты, информации и 
докладные записки рай­
кома в ЦК КП Латвии:

а/по вопросам пар- 
тийн о-орг а низ ациони ой 
работы;

б/по вопросам сель­
ского хозяйства.

12. Отчеты и информации рай­
кома в ЦК КП Латвии:

а/по вопросам пар­
тийно-организационной 
работы;

б/по вопросам пропа­
ганды и агитации.

13. Переписка по вопросам 
проверки,изучения и рас­
становки кадров.

14. Переписка:

а/по вопросам работы 
Советов и советских 
органов;

б/по вопросам промыш­
ленности, транспорта, 
с вя8 и, к оммун альн ог о 
хозяйс тва, торг овли, 
с троительства,финансов, 
здравоохранения;

в/по вопросам работы 
добровольных обществ;

г/по вопросам работы 
органов суда и прокура­
туры.

15. Полугодовые и годовые 
статистические отчеты 
Райкома КП Латвии.

3. : 4. : 5. : 6. : 1

22 янв 9 дек 47
1960 1960

5 и юн 25 ноя 23
1960 1960

7.

14 янв 
1960 \U eR 41

28 янв 
1960

12 дек 
1960

1Вб0аР Г9бГ

95

76

11 мар
1960

15

ж .
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16. Переписка:

__ ________•__0_*__ ___•___ JT#__ J._ļfJL4.

а/по вопросам пропаган­
ды и агитации;

б/по вопросам органов 
народного образования;

в/по вопросам рассмот­
рения печати.

17. Акты проверки постановки 
секретного и простого 
делопроизводства в райко­
ме КП Латвии

О ян в 
1960

18. Письма,жалобы и заявления 1960 
трудящихся с приложениями 
справок и переписка по ним.
По вопросам работы советско­
го аппаратам компрометирующи­
ми сведениями на коммунис­
тов и по другим важным 
вопросам.

19* Смета,финансовые отчеты 
Райкома,акты ревизионной 
комиссии и переписка по 
финансовым вопросам.

20* Ведомости вццачи зарплаты 
и другие финансовые доку­
менты, с вязанные с зарпла­
той работникам Райкома и 
платных секретарей парт­
организаций.

!1. Ведомости уплаты членских 
взносов первичных органи­
заций КП Латвии: железно­
дорожной станции Зилупе, 
железнодорожной станции 
Лудза,Зилупек ого Гориспол­
кома, Зилупе к ой больницы, 
Зилупского райпо,Зилупской 
СШ,йгтренекого сельсовета, 
йзтренской средней школы, 
Клявской 7-ми летней шко­
лы, Кон ецпольс к ого масло­
завода, комбината коммуналь­
ных предприятий, к олхоз ов: 
"Бривиба","Большевик","Вос­
ход н, "Дарба варонис" , *3аря 
коммунизма","заветы Ленина"

9 янв 
1960

14 янв
1960

1960

21 дек 
1960

:=5*.

58

2 6 .

29 янв 
1960

12 мая 
1960

1960

12

122

3 янв 
1961

26 дек 
1960

54

88

1960 458 _______
унрт'_)-,г:ено
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I/

"ф асное знамя", "Красная 
звезда",им.Кирова,им.Кали­
нин а,им.Карла Маркса,им.Ле­
нин а, им* Мичурин а, "Молодая 
гвардия", "Ыирва", им.Пушки- 
н а, ‘"пасинь , "Победа ", Путь 
Ильича","Рассвет",им,Суво­
рова, им.С талина "С оветская 
Латвия","Циня","Луна двиве".

Толе первичных организаций 1960 1960

хран

Е Г ;шо
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окого Горисполкома,Лудзев- 
ского райпо,Лудэенского 
Маслозавода,Лудзенской 
конторы связи,Луд8енского 
Лес нромхова,Льноз ав ода,
ЛяудерскойНСШ,Луд8енской 
МС0,Лудвенского мясоперера­
батывающего предприятия,
Нарсуда и прокуратуры,отдела 
культуры.отдела милиции.Рай- 
кома КП Латвии,Райкома ДОСААФ 
Райис полкома, Реме тройконторы, 
райфинотдела,районной больницы, 
редакции и типографии,райпром- 
комбината,ремесленного училища 
№ 8.сельхозтехникума,Страутин- 
ском 7-ми летней школы,совхозов 
-  "Аусмаи,"Зилупе","И гтра","К о- 
мунарс", "ф ейчи", "Лудэа ,Рунданы",
Лудвенского филиала АТК-10,Луд- 
зенского хлебоприемного пункта.

в описи занесено 22 /двадцать две/ единицы

тарь Лудзенсконо 
'ома КП Латвии: /И. Тихомиров/

явмощник секретаря Лудзенского 
райкома КП Латвии:

Приняла/Хранитель фондов ^
/  партархива ЦК КП Латвии: tfĻ ļ

"З Л ^  августа 1961 года.0 ТП.З ЭК8 .__________
экз.в РК КП Латвии 

2 экз.в партархив ЦК КП Л атвии .^^

ii <n
ii



LKP Ludzas rajona komiteja

Fonds Hr. PA-4136

/  ar Latvijas VA ГРК
/ ...3 0 . 0 9 . m s.
sēdes protokolu Nr ...... «L-

PASTĀVĪGI GLABĀJAMO LISTU 

apraksta Hr. 19 

papildinājums 

par 1960.gadu

Lietas
Hr. Lietas v irsraksts L ie tas

datējums
Lapu

skaits Piezīmes

23. Sarakste ar LKP CK, 24.03.1960.- 35
Centrālo va ls ts  arhīvu 31.12.1960. 
u.c. par kadriem

Apraksta papildinājuma iekļauta 1 (v iena )  l i e t a  

ar Hr.23.

Apraksta papildinājumu 
sastād ī ja

sektora vad ītā ja —L B.Maneka

Daļas vad ītā ja кИ\.*гъ£ I .Lase

^ <X/f S j  Л /* '
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