## LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LKP <u>LUDZAS</u> RAJONA (PILSĒTAS) KOMITEJA

FONDS NR. PA - 4136

APRAKSTI NR. 1-24

1950 - 1962 (PAR KĀDIEM GADIEM)

VĒSTURISKĀS IZZIŅAS

Занесено в инигу № 2342

## партархив цк кп латвим Фонд **4136**

## Лудзенский районный Комитет КП Латвии опись № 19

1960 год.

	:Наименование единиц п:хранения	Крайние Начато:				: Ilbume : Ashne
1.	Протокол двенадцатой рай- онной партийной конферен- ции КП Латвии.	21 дек 1960	21 дек 1960	93		. 000 000 000 000 000
2.	Анкеты делегатов двенад- цатой районной конферен- ции КП Латвии, октябрь ноябрь 1960 года.	1960	1960	342		
3.	Протоколы заседаний Пленумов районного Ко- митета КП Латвии № 2-6 и 1.	23 Map 1960	21 дек 1960	231		
4.	Протоколы заседаний бю- ро Райкома КП Латвии № 2-14.	4 янв 1960	15 июн 1960	307		
5.	Toxe № 15-25 и 1	6 мюл 1960	31 дек 1960	302		
6.	Протокол собрания рай- онного партийного акти- ва № 2	13 фев 1960	13 фев 1960	45		
7.	Перечни вопросов рас- смотренных на заседании бюро районного Комитета КП Латвии	4 янв 1960	31 дек 1960	41 €	e rum.	jan
8.	Руководящие указания ЦК КП Латвии по вопросам сельского ховяйства.	3 фев 1960	31 дек 1960	8		
9.	Отчеты, информации и докладные записки Райко- ма в ЦК КП Латвии по вопросам сельского хозяй- тва.	29 Map 1960	14 дек 1960	51		

1.	2.	3.	: 4.	: 5.	: 6. : 7.
10.	Переписка по вопросам сельского хозяйства и заготовок сельскохозяй-ственных продуктов	22 янв 1960	9 дек 1960	47	
11.	Отчеты, информации и докладные записки рай- кома в ЦК КП Латвии: а/по вопросам пар- тийно-организационной работы; б/по вопросам сель- ского хозяйства.	5 мюн 1960	25 ноя 1960	23	
12.	Отчеты и информации рай- кома в ЦК КП Латвии: а/по вопросам пар- тийно-организационной работы; б/по вопросам пропа- ганды и агитации.	14 янв 1960	13 дек 1960	41	
13.	Переписка по вопросам проверки, изучения и рас- становки кадров.	28 янв 1960	12 дек 1960	95	
14.	Переписка:  а/по вопросам работы Советов и советских органов;  б/по вопросам промыш- ленности, транспорта, связи, коммунального хозяйства, торговли, строительства, финансов, здравоохранения; в/по вопросам работы добровольных обществ; г/по вопросам работы органов суда и прокура- туры.	16 Map 1960	27 дек 1960	76	
	Полугодовые и годовые статистические отчеты Райкома КП Латвии. Клиго парт учето ен. Спиго распоралеение см.	11 Map 1960 4/36 -	28 дек 1960 3 - 14,		

GH: OTI H TO HILL WHA

oun.

Section 1	C. A			
1.	::====================================	:3. :	<u>4.</u>	<u>; 5. ; 6. ; 7.</u>
16.	Переписка:	5 янв 1960	21 дек 1960	58
	а/по вопросам пропаган-			
	б/по вопросам органов народного образования;			
	в/по вопросам рассмот-			
17.	Акты проверки постановки секретного и простого делопроизводства в райко- ме КП Латвии	29 янв 1960	12 мая 1960	12
18.	Письма, жалобы и заявления трудящихся с приложениями справок и перениска по ним. По вопросам работы советско го аппарата, с компрометирую ми сведениями на коммунистов и по другим важным вопросам.	1960 - щи-	1960	122
19.	Смета, финансовые отчеты Райкома, акты ревизионной комиссии и переписка по финансовым вопросам.	9 янв 1960	3 янв 1961	54
20.	Ведомости выдачи зарплаты и другие финансовые доку- менты, связанные с зарпла- той работникам Райкома и платных секретарей парт- организаций.	14 янв 1960	26 дек 1960	88
31.	Ведомости уплаты членских взносов первичных органи- заций КП Латвии: железно- дорожной станции Зилупе, железнодорожной станции Лудза, Зилупского Гориспол- кома, Зилупской больницы, Зилупской больницы, Зилупской орайно, Зилупской СШ, Истренского сельсовета, Истренской средней школы, Клявской 7-ми летней шко- лы, Конецпольского масло- завода, комбината коммуналь- ных предприятий, колхозов: "Бривиба", "Большевик", "Вос- ход", "Дарба варонис", "Заря коммунизма", "Заветы Ленина"	1960	1960	458 Унич Дожено 8. " 166 г.

EREHO ... 19.6.4

3. 4.

"Красное знамя", "Красная звёзда", им. Кирова, им. Калинина, им. Карла Маркса, им. Ле-нина, им. Карла Маркса, им. Ле-нина, им. Мичурина, "Молодая гвардия", "Нирза", им. Пушки-на, "Пасинь", "Победа", Путь Ильича", "Рассвет", им. Суво-рова, им. Сталина, "Советская Латвия", "Циня", "Яуна дзиве".

Тоже первичных организации 1960 КП Латвии: Лудзенской сред-ней школы № 2,Лудзенской средней школы № 1,Лудзенского Горисполкома. Лудзенского райпо, Лудзенского Маслозавода, Лудзенской конторы связи, Лудзенского Леспромхоза, Льнозавода, ЛяудерскойНСШ, Лудзенской мсо,Лудзенского мясоперерабатывающего предприятия, Нарсуда и прокуратуры, отдела культуры, отдела милиции, Райкома КП Латвии, Райкома ДОСААФ Райисполкома, Ремстройконторы, райфинотдела, районной больницы, редакции и типографии, райпромкомбината, ремесленного училища № 8, сельховтехникума, Страутинской 7-ми летней школы, совховов - "Аусма", "Зилупе", "Истра", "Ко- мунарс", "Крейчи", "Лудза", Рунданы", Лудзенского филиала АТК-10, Луд-

Итого в описи занесено 22 /двадцать две/ единицы храневия

ил Сектетарь Лудзенского 18036 рай ома КП Латвии:

зенского хлебоприемного пункта.

/N. Tuxomupos/

номощник секретаря Лудзенского Makeymorkus райкома КП Латвии: D. Make um ouruh/

LIPUHARA: Хранитель фондов партархива ЦК КП Латвии: Игиченевско

августа 1961 года. OTH.3 9K8.

экз.в РК КП Латвии

6 oresces amoro экз. в партархив ЦК КП Латвии. 10 03 1986

Truemonuno

geno buttero

LKP Ludzas rajona komiteja

Fonds Nr. PA-4136

APSTURINATS sēdes protokolu Nr. ...

PASTĀVĪGI GLABĀJAMO LIETU

apraksta Nr. 19

papildinājums

par 1960.gadu

Lietas Nr.	Lietas virsraksts	Lietas datējums	Lapu skaits	Piezīmes
23.	Sarakste ar LKP CK, Centrālo valsts arhīvu u.c. par kadriem	24.03.1960. 31.12.1960.	- 35	

Apraksta papildinājumā iekļauta 1 (viena) lieta ar Nr.23.

Apraksta papildinājumu sastādīja

sektora vadītāja

Bhroueles B. Maneka

Daļas vadītāja

Those

I.Lase

Agnacestes reulacetas 20 (drudesutt) Cietas no Nr. 1 Chay 23, leitas Nr. 21 un 22 ignichnotas, lieta Nr. fordota lasstava.

12.11.1988. Senf- rod. Bhouche